ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» ____________ 2020 г. N ____

Об определении уполномоченных органов исполнительной власти Ленинградской области по установлению порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидий государственным бюджетным и государственным автономным учреждениям Ленинградской области на иные цели и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Определить уполномоченными органами исполнительной власти Ленинградской области по установлению порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидий государственным бюджетным и государственным автономным учреждениям Ленинградской области на иные цели (далее – Уполномоченные органы), органы исполнительной власти Ленинградской области, осуществляющие функции и полномочия учредителя государственных бюджетных и государственных автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в собственности Ленинградской области.
2. Уполномоченным органам утвердить нормативные правовые акты, устанавливающие порядок определения объема и условий предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидий государственным бюджетным и государственным автономным учреждениям Ленинградской области на иные цели, в соответствии с Общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации, со сроком вступления в силу с 1 января 2021 года.
3. Уполномоченным органам в срок до 15 января 2021 года представить утвержденные нормативные правовые акты, устанавливающие порядок определения объема и условий предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидий государственным бюджетным и государственным автономным учреждениям Ленинградской области на иные цели в комитет финансов Ленинградской области.
4. Признать с 1 января 2021 года утратившими силу:
 постановление Правительства Ленинградской области от 14.11.2014 № 522 "Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидий государственным бюджетным и автономным учреждениям Ленинградской области на иные цели";
постановление Правительства Ленинградской области от 20.11.2017 № 473 "О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2014 года № 522 "Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидий государственным бюджетным и автономным учреждениям Ленинградской области на иные цели";
постановление Правительства Ленинградской области от 28.02.2019 № 80 "О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2014 года № 522 "Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидий государственным бюджетным и автономным учреждениям Ленинградской области на иные цели"
постановление Правительства Ленинградской области от 28.04.2020 № 246 "О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2014 года N 522 "Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидий государственным бюджетным и автономным учреждениям Ленинградской области на иные цели".
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета финансов Ленинградской области.
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области                                                                А.Ю. Дрозденко
[bookmark: _GoBack]

1